HOSPITALARES, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E TREINAMENTO 

DE PESSOAL, para atendimentos de unidades da Secretaria de Saúde do Município de 

Osasco, conforme Termo de Referência de fls. 24/34 e Proposta da CONTRATADA às fls. 

77/78; Valor total estimado de R$ 2.272.988,10 (dois milhões, duzentos e setenta e dois 

mil, novecentos e oitenta e oito reais e dez centavos); e Vigência: 90 (noventa) dias. 

Processo: 06.059/2021; Contrato n° 052/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: MAXLAV LAVANDERIA ESPECIALIZADA 

S.A.; Assunto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR EXTERNA,

[...]

COM LOCAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DE ENXOVAL, nos padrões 

determinados pelo CONTRATANTE, para atendimentos de unidades da Secretaria de 

Saúde do Município de Osasco, conforme Termo de Referência de fls. 56/82 e Proposta da 

CONTRATADA às fls. 95/96; Valor total estimado de R$ 1.312.800,00 (um milhão, 

trezentos e doze mil e oitocentos reais); e Vigência: 90 (noventa) dias. 

Processo: 06.055/2021; Contrato n° 054/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: UNISERV TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS 

LTDA.; Assunto: Prestação de Serviços de Limpeza Hospitalar com disponibilização de

[...]

mão de obra qualificada, incluindo o fornecimento de todos os materiais, equipamentos, 

nas unidades de saúde do Município, conforme exigências, quantidades e especificações, 

constantes no Termo de Referência às fls. 21/47 e Proposta da CONTRATADA, às fls. 

60/73; Valor total de R$ 2.214.613,25 (dois milhões, duzentos e quatorze mil, seiscentos e 

treze reais e vinte e cinco centavos); e Vigência: 90 (noventa) dias. 

Processo: 07.288/2020; Termo de Aditamento nº 132/2021 ao Contrato n° 

015/2021; Contratante: Município de Osasco/ C.M.D.C.A. - CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - OSASCO; Contratada: FUNDAÇÃO DE 

APOIO À UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - FAUSCS.; 

Assunto: Fica acrescida ao Contrato nº 015/2021 a quantia de R$ 68.150,00 (sessenta e 

oito mil e cento e cinquenta reais), correspondente ao percentual de 23,5% (vinte e três 

vírgula cinco por cento) do Contrato original, conforme manifestação do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, às fls. 458/462, 

manifestação da CONTRATADA à fl. 453/457 e Despacho de autorização do Senhor 

Prefeito às fls. 475 e 478; Valor de R$ 68.150,00 (sessenta e oito mil e cento e cinquenta 

reais); Vigência: 01 (um) mês. 

Processo: 18.886/2020; Termo de Aditamento nº 136/2021 ao Contrato de gestão 

n° 008/2021; Contratante: Município de Osasco/ Secretaria de Saúde; Contratada: 

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO BERNARDO DO

[...]

– UTI, para pacientes acometidos pelo COVID-19 no Hospital Municipal Antônio Giglio, já 

efetuada pelo Termo nº 047/2021, no período compreendido entre 30 de abril de 2021 e 

28 de julho de 2021, conforme justificativas da Secretaria de Saúde de fls. 798/800 e 

811/818; Valor de R$9.057.173,33 (nove milhões, cinquenta e sete mil, cento e setenta e 

três reais e trinta e três centavos); Vigência: de 30 de abril de 2021 até 28 de julho de 2021. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS